



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Quarta-feira • 26 de Agosto de 2020 • Ano • Nº 2325

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Aviso de Cancelamento Licitação - Tomada de Preço 0032020-** Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços caiação de meio fio, limpeza de fossas e Sacheamento de ruas e calçadas no município de Elísio Medrado.
- **Pregão Eletrônico 014/2020-SRP-** Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.
- **Resultado de Julgamento das Propostas do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**
- **Termo de Adjucação do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**
- **Pregão Eletrônico 014/2020-SRP- À Controladoria Da Prefeitura Municipal De Elísio Medrado.**
- **Relatório- Parecer Jurídico.**
- **Homologação Do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**
- **Parecer Final De Regularidade Do Controle Interno- Processo Administrativo: Nº 084/2020 Do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**
- **Pasta 001/002- Do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**
- **Pasta 002/002- Do Pregão Eletrônico 014/2020-SRP.**

Licitações

AVISO CANCELAMENTO LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO 0032020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO MEDRADO informa o cancelamento da licitação em razão de se fazer necessário alterações no edital, prevista para: Data: 01/09/2020 – Horário: 14h00min. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços caiação de meio fio, limpeza de fossas e Sacheamento de ruas e calçadas no município de Elísio Medrado, conforme especificação nos Anexos do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Em razão de alterações nos anexos do edital. Informa ainda que será publicada a nova data e horário das referidas licitação Informações podem ser obtidas pelo e-mail. Informações podem ser obtidas pelo e-mail: licitaelisio@gmail.com Tel. 075 3649-2113. Elísio Medrado, 26 de agosto de 2020. Chirlene Pessoa Silva Andrade – Presidente da CPL.



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO ELETRÔNICO 014/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2020

OBJETO

Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

COMUNICAÇÃO INTERNA 2

Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal

Solicito **visto na ata** da sessão pública, bem como os documentos do certame licitatório dos licitantes e procedimentos adotados na sessão pública do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2020-SRP**, tipo Menor Por Item, aquisição de itens para: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA , na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Para que proceda à elaboração de parecer jurídico acerca da sua legalidade/viabilidade para adjudicação e homologação, em observância às Lei federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, Decreto Municipal nº 330, de 09/09/2014 e Decreto Municipal 091/2013 de 25/02/2013, Decreto Municipal 017/2020 de 16/01/2020e alterações pertinentes.

Atenciosamente,

Elísio Medrado - BA, **21 de agosto** de 2020

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Presidente da Comissão de Licitação/Pregoeira



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO ELETRONICO 014/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2020**

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços.

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº. 014/2020-SRP**, visando à Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. A Pregoeira e a equipe de apoio declaram EMPRESAS VENCEDORAS:

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
3	Hipoclorito de sódio, de uso hospitalar, com registro na ANVISA. GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	MEYORS
5	Pastilha adesiva para vaso sanitário cx com 3	UNIDADE	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00	RADIANTE



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

11	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerosol, fragrancia agradável, nao contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupl a acao. Embalagem com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade e registro ou notificação no Ministerio da Saúde	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	ULTRAINSET
13	Limpa vidro, líquido, conforme noma ASTND-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml, com data de identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00	SOL
16	LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério d a Saúde.	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	AZULIN
17	APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com minimo de 60 cm, base metalica quadrada, dimensoes minimas de 19 x 19 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	BETEL
21	BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,cor branca,capacidade entre 20 litros	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ARQPLAST
23	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 10l	UNIDADE	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	ARQPLAST
26	PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO	UNIDADE	6	R\$ 24,70	R\$ 148,20	PLESTIN



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR: BRANCO, GARANTIA DO FABRICANTE					
28	Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra, com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel, kit de instalação incluso, cor branca, dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL), similar ou de qualidade superior ao modelo Nobre Classic (Cód.13378) padrão Nobre.	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	PLESTIN
29	Rodo, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm.	UNIDADE	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	BETEL
33	COPO, para agua, em plastico, descartavel, capacidade 200 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, na o toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de	PACOTE	250	R\$ 2,96	R\$ 740,00	VERO COPO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	identificacao do produto e marca do fabricante						
34	COPO, para café em plastico, descartavel, capacidade 80 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, nao to xica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO	
37	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões mínima 30 x 50 cm e a máxima 30x60cm, na cor amarela, bordas overloqueadas em linha de algodão.	UNIDADE	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	DANTEX	
40	Pano de prato em algodão na cor branca, para copa-cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm.	UNIDADE	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90	DANTEX	
41	Papel toalha, inter-folha, não reciclado, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 1.000 folhas. A embalagem devera conter a marca do	FARDO	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	IDEAL	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.					
42	PAPEL, higienico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fr agmentos plasticos ou outras substancias nocivas a saude, de boa qualidade, na gramatura minima de 25g/m², gofrado (com rel evo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorcao, soluvel em agua, na cor branca, sem odor, dimensoes 10cm x 30m com t olerancia de 2% (dois por cento). A embalagem devera conter o nome do fabricante, e marca. Fardo com 16 pts com 04 unidades.	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	SUAVE
51	PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	3	R\$ 18,59	R\$ 55,77	LUZAFILME
52	PRATO, em plastico, descartavel, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplastica, nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10	EMBALAGEM	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	SERT PLAST



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante					
59	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com , capacidade 2 KG, 20x35cm	UNIDADE	5	R\$ 13,80	R\$ 69,00	HIPERROL
64	Bandeja/Prato Descartavel - De Plastico, Descartavel Para Bolo	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	SERT PLAST
66	FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA , POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	CAIXA	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	BILLA
					R\$ 3.482,87	

VALOR TOTAL: 3.482,87 (Três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antônio, Mutuípe, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
2	Álcool em Gel Anti-séptico (refil) 700gr. Embalagem de 800ml (700gr) para ser utilizado como refil em saboneteiras de parede. Com registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	BRASCOM
4	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio, equivalente a 1% de cloro ativo, (10.000 ppm), estabilizante e água deionizada. desinfectante de ação viruscida,	UNIDADE	30	R\$ 13,32	R\$ 399,60	CLOROCIDA 1%



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	bacteriscida, tuberculicida e fungicida. destinado a desinfecção de superfícies hospitalares, galão de 5 litros.					
6	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marc a do fabricante , dimensão 18X22 Pact com 50	PACOTE	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	STILO
7	Embalagem para presente (sacos plásticos coloridos com e sem estampa). Tamanho P, M, G	UNIDADE	800	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	GALA
8	Sabonete líquido cremoso de fragrância agradável para saboneterias de banheiro. Embalagem com 1 litro	FRASCO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	BRASCOM
9	Inseticida líquida, INSETICIDA, ORGANOFOSFORATO PARA O COMBATE DE BARATAS, MOSCAS E MOSQUITOS. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	12	R\$ 74,15	R\$ 889,80	FORTH
12	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragancia lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Emb alagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	UNIDADE	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00	LIZA
14	Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fab ricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério	PACOTE	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	ESPUMIL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	da Saúde. PACOTE COM 5 UND					
18	BACIA, plastica, resistente a alto impacto, 40 litros.	UNIDADE	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60	ARQPLAST
19	BALDE ESPREMEDOR, conjunto composto por um balde 12 lts, com espremedor, um mop úmido 190g e um cabo de madeira comprimento 120 cm	UNIDADE	5	R\$ 43,46	R\$ 217,30	CONDOR
20	Mop úmido 190g com cabo de madeira comprimento 140cm	UNIDADE	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	SANMARCUS
24	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 5l	UNIDADE	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90	ARQPLAST
35	Esponja de lã de aço, carbona abrasivo, para limpeza em geral, embalagem pac. c/ 08 unid., peso líquido não inferior a 50grs, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80	ASSOLAN
43	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	FARDO	2	R\$ 13,83	R\$ 27,66	RAVA
44	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não pas	PACOTE	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00	RAVA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	sível de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 57 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mi nima de 70 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
45	SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto dever a atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	PACOTE	50	R\$ 5,53	R\$ 276,50	RAVA
46	Saco plástico para hot dog 7,5 x 14 cm embalagem com 100 unidades	PACOTE	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00	ALPLASTIC
48	FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	EMBAKEEP
49	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo -	PACOTE	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80	ABSOLUTO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE)					
50	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. Embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CAIXA	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	TEOTHO
53	Prato grande para refeição descartável. Pct com 10 unidades	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO
54	PRATO, em plastico, descartavel, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplastica, naotoxica, branco, isento de: m ateriais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidade s, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	CRISTAL COPO
55	GARFO, em plastico, descartavel, em resina termoplastica ,nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20	ULTRA
56	FACA, em plastico, descartavel, em resina termoplastica ,nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, f uros, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em	PACOTE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	ULTRA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante					
62	CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva.Externas: 610X405X362	UNIDADE	3	R\$ 46,66	R\$ 139,98	ISOPLAST
65	Frasco Sextavado. Plástico. Para acondicionamento de líquidos ou gel. 70 à 100 Ml. Tampa Flip Top	UNIDADE	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	NOBRE
					R\$ 10.574,04	

VALOR TOTAL: 10.574,04 (dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33, Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
15	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e composicao quimica. O produto devera ter registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saúde	CAIXA	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	ESPUMIL
22	BALDE PARA LIXO,plástico com	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	NITROPLAST



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	tampa,acionamento por pedal,cor branca,capacidade entre 10 litros					
25	ESCOVA para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UNIDADE	8	R\$ 4,25	R\$ 34,00	TOQ
27	Dispenser para copo 200 ml trilha	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	GLOBO
36	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 m m, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	60	R\$ 0,43	R\$ 25,80	BRILHUS
47	Saco de papel para pipoca 7,5 cm X 14 cm embalagem com 500 unidades	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	REGINA
57	Colher descartável para refeição. Pacote com 50 unidades	PACOTE	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	ULTRA
58	COLHER, em plastico, descartavel, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplastica ,nao toxica, bran co, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	ULTRA
60	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 3 KG23x35cm	UNIDADE	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	CENTRAL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

61	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm	BOBINA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	CENTRAL
63	Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Capacidade máxima: 40 litros. Marca de referência: Invicta. Garantia mínima de 03 meses	UNIDADE	3	R\$ 81,30	R\$ 243,90	ANTARES
					R\$ 1.176,20	

VALOR TOTAL: 1.176,20 (hum mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos)

RENATO SANTOS ANDRADE, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71,

Localizado Rua Conselheiro Dantas, nº 18, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
1	Álcool etílico 70% líquido	FRASCO	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	MEYORS
30	VASSOURA, cerdas em pelos. VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	UNIDADE	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	VILMA
31	VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 11 00	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	CONA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	mm, variação dimensional de +/- 5%.					
32	BOTA GALOCHA. Bota impermeável. Material aplicado: Policloreto de Vinila (PVC) com borracha nitrilica adição de plastificantes. Solado: Desenho antiderrapante. Interior: Malha de poliéster 100%. Variação de tamanhos: 7 Tamanhos (32 á 45á)	UNIDADE	7	R\$ 31,28	R\$ 218,96	BRACOL
38	Luva borracha, em latex resistente, palma anti-derrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.	PAR	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	VOLK
					R\$ 907,96	

VALOR TOTAL: 907,96 (novecentos e sete reais e noventa e seis centavos)

Atenciosamente,

Elísio Medrado – Ba, 20 de agosto de 2020.

Chirlene Pessoa Silva Andrade – **Pregoeira**

José Fernando Barreto Peixoto – **Membro**

Gilmara de Jesus Santos – **Membro**

Maicon de Jesus Santos – **Membro**

Marcos Antônio Ferreira Pessoa - **Membro**



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr^a. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 014/2020-SRP**, para Seleção de propostas destinadas a Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. Empresas vencedoras:

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
3	Hipoclorito de sódio, de uso hospitalar, com registro na ANVISA. GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	MEYORS
5	Pastilha adesiva para vaso sanitário cx com 3	UNIDADE	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00	RADIANTE
11	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerosol, fragancia agradável, nao contendo CFC - Clorofluorcarbonato , dupl a acao. Embalagem com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade e registro ou notificação no Ministerio da Saúde	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	ULTRAINSE T
13	Limpa vidro, liquido, conforme noma ASTND-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml,	UNIDADE	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00	SOL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	com data de identificação do produto e prazo de validade.					
16	LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	AZULIN
17	APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	BETEL
21	BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade entre 20 litros	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ARQPLAST
23	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 10l	UNIDADE	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	ARQPLAST
26	PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR: BRANCO, GARANTIA DO FABRICANTE	UNIDADE	6	R\$ 24,70	R\$ 148,20	PLESTIN
28	Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra, com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel, kit de instalação incluso, cor branca, dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL), similar ou de qualidade	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	PLESTIN



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	superior ao modelo Nobre Classic (Cód.13378) padrão Nobre.						
29	Rodo, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm.	UNIDADE	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	BETEL	
33	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, na o toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo de vera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTE	250	R\$ 2,96	R\$ 740,00	VERO COPO	
34	COPO, para café em plástico, descartável, capacidade 80 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	(cento) do copo de devera ser igual ou superior a 72 gramas. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante						
37	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões mínima 30 x 50 cm e a máxima 30x60cm, na cor amarela, bordas overloqueadas em linha de algodão.	UNIDADE	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	DANTEX	
40	Pano de prato em algodão na cor branca, para copa-cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm.	UNIDADE	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90	DANTEX	
41	Papel toalha, inter-folha, não reciclado, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 1.000 folhas. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	FARDO	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	IDEAL	
42	PAPEL, higienico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou outras substancias nocivas a saude, de boa	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	SUAVE	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	qualidade, na gramatura mínima de 25g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30cm com tolerância de 2% (dois por cento). A embalagem deverá conter o nome do fabricante, e marca. Fardo com 16 pçs com 04 unidades.					
51	PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	3	R\$ 18,59	R\$ 55,77	LUZAFILME
52	PRATO, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	EMBALAGEM	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	SERT PLAST
59	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com , capacidade 2 KG, 20x35cm	UNIDADE	5	R\$ 13,80	R\$ 69,00	HIPERROL
64	Bandeja/Prato Descartável - De Plástico, Descartável Para Bolo	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	SERT PLAST
66	FOSFORO CURTO,	CAIXA	30	R\$ 2,50	R\$	BILLA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.					75,00	
					R\$	
					3.482,87	

VALOR TOTAL: 3.482,87 (Três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob N° 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antônio, Mutuípe, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
2	Álcool em Gel Anti-séptico (refil) 700gr. Embalagem de 800ml (700gr) para ser utilizado como refil em saboneteiras de parede. Com registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	BRASCOM
4	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio, equivalente a 1% de cloro ativo, (10.000 ppm), estabilizante e água deionizada. desinfetante de ação viruscida, bacteriscida, tuberculicida e fungicida. destinado a desinfecção de superfícies hospitalares, galão de 5 litros.	UNIDADE	30	R\$ 13,32	R\$ 399,60	CLOROCIDA 1%
6	GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão 18X22 Pact com 50	PACOTE	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	STILO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

7	Embalagem para presente (sacos plásticos coloridos com e sem estampa). Tamanho P, M, G	UNIDADE	800	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	GALA
8	Sabonete líquido cremoso de fragrância agradável para saboneterias de banheiro. Embalagem com 1 litro	FRASCO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	BRASCOM
9	Inseticida líquida, INSETICIDA, ORGANOFOSFORATO PARA O COMBATE DE BARATAS, MOSCAS E MOSQUITOS. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	12	R\$ 74,15	R\$ 889,80	FORTH
12	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	UNIDADE	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00	LIZA
14	Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. PACOTE COM 5 UND	PACOTE	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	ESPUMIL
18	BACIA, plástica, resistente a alto impacto, 40 litros.	UNIDADE	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60	ARQPLAST
19	BALDE ESPREMEDOR, conjunto composto por um balde 12 lts, com espremedor, um mop úmido 190g e um cabo de madeira comprimento 120 cm	UNIDADE	5	R\$ 43,46	R\$ 217,30	CONDOR
20	Mop úmido 190g com cabo de madeira	UNIDADE	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	SANMARCUS



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	comprimento 140cm					
24	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 5l	UNIDADE	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90	ARQPLAST
35	Esponja de lã de aço, carbona abrasivo, para limpeza em geral, embalagem pac. c/ 08 unid., peso líquido não inferior a 50grs, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80	ASSOLAN
43	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	FARDO	2	R\$ 13,83	R\$ 27,66	RAVA
44	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 57 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 70 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e a	PACOTE	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00	RAVA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.					
45	SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	PACOTE	50	R\$ 5,53	R\$ 276,50	RAVA
46	Saco plástico para hot dog 7,5 x 14 cm embalagem com 100 unidades	PACOTE	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00	ALPLASTIC
48	FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	EMBAKEEP
49	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE)	PACOTE	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80	ABSOLUTO
50	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. Embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CAIXA	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	TEOTHO
53	Prato grande para refeição descartável. Pct com 10 unidades	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO
54	PRATO, em plastico,	PACOTE	100	R\$ 1,24	R\$	CRISTAL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	descartavel, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplastica, naotóxica, branco, isento de: m ateriais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidade s, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante				124,00	COPO
55	GARFO, em plastico, descartavel, em resina termoplastica ,nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20	ULTRA
56	FACA, em plastico, descartavel, em resina termoplastica ,nao toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, f uros, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	ULTRA
62	CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, validade mínima de 1 ano a partir da data	UNIDADE	3	R\$ 46,66	R\$ 139,98	ISOPLAST



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	de entrega definitiva.Externas: 610X405X362						
65	Frasco Sextavado. Plástico. Para acondicionamento de líquidos ou gel. 70 à 100 Ml. Tampa Flip Top	UNIDADE	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	NOBRE	
					R\$ 10.574,04		

VALOR TOTAL: 10.574,04 (dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33,

Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
15	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e composicao quimica. O produto devera ter registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saúde	CAIXA	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	ESPUMIL
22	BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,cor branca,capacidade entre 10 litros	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	NITROPLAST
25	ESCOVA para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	UNIDADE	8	R\$ 4,25	R\$ 34,00	TOQ
27	Dispenser para copo 200 ml trilha	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	GLOBO
36	Espunja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética	UNIDADE	60	R\$ 0,43	R\$ 25,80	BRILHUS



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 m m, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante					
47	Saco de papel para pipoca 7,5 cm X 14 cm embalagem com 500 unidades	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	REGINA
57	Colher descartável para refeição. Pacote com 50 unidades	PACOTE	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	ULTRA
58	COLHER, em plástico, descartavel, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplastica ,nao toxica, bran co, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes c om 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	ULTRA
60	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 3 KG23x35cm	UNIDADE	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	CENTRAL
61	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm	BOBINA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	CENTRAL
63	Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima:	UNIDADE	3	R\$ 81,30	R\$ 243,90	ANTARES



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

34 litros. Capacidade máxima: 40 litros. Marca de referência: Invicta. Garantia mínima de 03 meses					
--	--	--	--	--	--

R\$
1.176,20

VALOR TOTAL: 1.176,20 (hum mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos)

RENATO SANTOS ANDRADE, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71, Localizado Rua Conselheiro Dantas, nº 18, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
1	Álcool etílico 70% líquido	FRASCO	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	MEYORS
30	VASSOURA, cerdas em pelos. VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	UNIDADE	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	VILMA
31	VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 11 00 mm, variacao dimensional de +/- 5%.	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	CONA
32	BOTA GALOCHA. Bota impermeável. Material aplicado: Policloreto de Vinila (PVC) com borracha nitrilica adição de plastificantes. Solado: Desenho antiderrapante. Interior: Malha de poliéster 100%. Variação de tamanhos: 7 Tamanhos (32 á 45á)	UNIDADE	7	R\$ 31,28	R\$ 218,96	BRACOL
38	Luva borracha, em	PAR	20	R\$ 3,00	R\$	VOLK



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

latex resistente, palma anti- derrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.				60,00	
				R\$ 907,96	

VALOR TOTAL: 907,96 (novecentos e sete reais e noventa e seis centavos)

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que,
estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 21 de agosto de 2020.

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Pregoeira



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
PREGÃO ELETRONICO 014/2020-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

À CONTROLADORIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

ILMº. SR. CONTROLADOR
Sr.Jociel Nunes Pereira Vieira

Prezado Controlador,

Solicito visto no certame licitatório do **PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2020-SRP**, tipo Menor Preço por item, visando Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93, para que proceda à elaboração de parecer acerca da legitimidade em observância às leis nº 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº 330, de 09/09/2014 e Decreto Municipal 091/2013 de 25/02/2013, Decreto Municipal 017/2020 de 16/01/2020 e alterações pertinentes, no que tange aos pré requisitos para homologação do processo acima referido.

Elísio Medrado-BA, 21 de agosto de 2020

Atenciosamente,

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Presidente da Comissão de Licitação/Pregoeira



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PARECER JURÍDICO

**EMENTA: LICITAÇÃO. PREGÃO.
REGULARIDADE DOS TRÂMITES.
LEGALIDADE.**

RELATÓRIO

Solicita a Sr^a. Pregoeira e equipe de apoio deste município, **PARECER** sobre a regularidade jurídica do processo licitatório de n.º 014/2020-SRP, modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93

O edital foi devidamente publicado no diário oficial do Município e Jornal A Tarde e D.O.U.

Sucintamente, são estes os fatos. Passemos à análise jurídica.

FUNDAMENTAÇÃO

Ao exame dos documentos, vislumbro ser procedente, tendo seguido os trâmites legais, em especial no que tange as especificações estabelecidas pela Lei 10.520/2002, subsidiada a Lei 8.666/93 e modificações ulteriores.

O prazo mínimo estabelecido no inciso V do art. 4º da Lei 10.520/2002 foi regularmente cumprido.

Na etapa da proposta de preço, temos que houve a imprescindível sessão de lances, onde a Administração buscou a proposta que melhor atenda ao princípio da economicidade.



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

Na etapa de habilitação, temos que a empresas declaradas vencedoras comprovaram a regularidade fiscal, a qualificação econômico-financeira e técnica, além da habilitação jurídica, mediante apresentação dos contratos sociais, bem como da observância ao inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, satisfazendo os artigos 27, ss da Lei 8.666/93.

O julgamento seguiu, objetivamente, as normas e condições previstas no edital, consagrando vencedor o licitante que apresentou o menor preço por lote para fornecimento do objeto do certame, e a pregoeira terminou por declarar as Empresas vencedoras:

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA

ITEM	TOTAL
3	R\$ 42,50
5	R\$ 175,00
11	R\$ 130,00
13	R\$ 138,00
16	R\$ 35,00
17	R\$ 29,00
21	R\$ 250,00
23	R\$ 25,00
26	R\$ 148,20
28	R\$ 150,00
29	R\$ 43,00
33	R\$ 740,00
34	R\$ 80,00
37	R\$ 37,50
40	R\$ 39,90
41	R\$ 680,00
42	R\$ 300,00
51	R\$ 55,77
52	R\$ 80,00
59	R\$ 69,00
64	R\$ 160,00
66	R\$ 75,00
VALOR TOTAL	R\$ 3.482,87

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antônio, Mutuípe, Bahia.

ITEM	TOTAL
------	-------



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

2	R\$ 1.200,00
4	R\$ 399,60
6	R\$ 195,00
7	R\$ 3.400,00
8	R\$ 800,00
9	R\$ 889,80
12	R\$ 325,00
14	R\$ 44,00
18	R\$ 35,60
19	R\$ 217,30
20	R\$ 85,00
24	R\$ 18,90
35	R\$ 34,80
43	R\$ 27,66
44	R\$ 416,00
45	R\$ 276,50
46	R\$ 250,00
48	R\$ 20,00
49	R\$ 35,80
50	R\$ 7,90
53	R\$ 80,00
54	R\$ 124,00
55	R\$ 26,20
56	R\$ 30,00
62	R\$ 139,98
65	R\$ 1.495,00
VALOR TOTAL	R\$ 10.574,04

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33,

Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	TOTAL
15	R\$ 170,00
22	R\$ 140,00
25	R\$ 34,00
27	R\$ 220,00
36	R\$ 25,80
47	R\$ 140,00
57	R\$ 27,00
58	R\$ 28,00



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

60	R\$ 72,50
61	R\$ 75,00
63	R\$ 243,90
VALOR TOTAL	R\$ 1.176,20

RENATO SANTOS ANDRADE, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71, Localizado Rua Conselheiro Dantas, nº 18, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	TOTAL
1	R\$ 530,00
30	R\$ 54,00
31	R\$ 45,00
32	R\$ 218,96
38	R\$ 60,00
VALOR TOTAL	R\$ 907,96

CONCLUSÃO

Isto posto, esta Assessoria Jurídica entende ser possível à execução do objeto acima se encontra devidamente discriminado, estando de acordo com as peças que compõe os autos do dito processo.

O Processo em apreço encontra-se, portanto, dentro das formalidades legais, até o presente momento, conforme consta dos autos.

Tendo em visa os fatos e fundamentos supra expostos, **OPINA** esta Assessoria Jurídica pela regularidade legal do processo licitatório, aconselhando a Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal à homologar o processo licitatório às empresas vencedoras os direitos ao atendimento do quanto licitado.

Elísio Medrado- Bahia, 24 de agosto de 2020

É o parecer.
S. M. J.

Gizeli da Silva Braga
ADV.
OAB 33.647



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

PREGÃO ELETRONICO 014/2020-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 084/2020

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA , na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 014/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
3	Hipoclorito de sódio, de uso hospitalar, com registro na ANVISA. GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	5	R\$ 8,50	R\$ 42,50	MEYORS
5	Pastilha adesiva para vaso sanitário cx com 3	UNIDADE	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00	RADIANTE
11	AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerosol, fragancia agradável, nao contendo CFC -	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00	ULTRAINSET



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	Clorofluorcarbonato, dupl a acao. Embalagem com 400 ml , contendo o nome do fabricante, data de fabricacao e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde						
13	Limpa vidro, líquido, conforme noma ASTND-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml, com data de identificação do produto e prazo de validade.	UNIDADE	60	R\$ 2,30	R\$ 138,00	SOL	
16	LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00	AZULIN	
17	APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com minimo de 60 cm, base metalica quadrada, dimensoes minimas de 19 x 19 cm.	UNIDADE	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00	BETEL	
21	BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,cor branca,capacidade entre 20 litros	UNIDADE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	ARQPLAST	
23	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 10l	UNIDADE	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00	ARQPLAST	
26	PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE, MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR: BRANCO, GARANTIA DO FABRICANTE	UNIDADE	6	R\$ 24,70	R\$ 148,20	PLESTIN	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

28	Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra, com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel, kit de instalação incluso, cor branca, dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL), similar ou de qualidade superior ao modelo Nobre Classic (Cód.13378) padrão Nobre.	UNIDADE	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00	PLESTIN
29	Rodo, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm.	UNIDADE	10	R\$ 4,30	R\$ 43,00	BETEL
33	COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, na o toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTE	250	R\$ 2,96	R\$ 740,00	VERO COPO
34	COPO, para café em plástico, descartável, capacidade 80 ml,	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, nao to xica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante						
37	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões mínima 30 x 50 cm e a máxima 30x60cm, na cor amarela, bordas overloqueadas em linha de algodão.	UNIDADE	30	R\$ 1,25	R\$ 37,50	DANTEX	
40	Pano de prato em algodão na cor branca, para copacozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm.	UNIDADE	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90	DANTEX	
41	Papel toalha, interfolha, não reciclado, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 1.000 folhas. A embalagem devera conter a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto.	FARDO	100	R\$ 6,80	R\$ 680,00	IDEAL	
42	PAPEL, higienico,	FARDO	10	R\$ 30,00	R\$	SUAVE	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m², gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30cm com tolerância de 2% (dois por cento). A embalagem deverá conter o nome do fabricante, e marca. Fardo com 16 pçs com 04 unidades.				300,00	
51	PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	3	R\$ 18,59	R\$ 55,77	LUZAFILME
52	PRATO, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	EMBALAGEM	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	SERT PLAST
59	Saco plástico em polietileno, em	UNIDADE	5	R\$ 13,80	R\$ 69,00	HIPERROL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	bobina picotada com , capacidade 2 KG, 20x35cm					
64	Bandeja/Prato Descartavel - De Plastico, Descartavel Para Bolo	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	SERT PLAST
66	FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA , POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	CAIXA	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	BILLA
					R\$ 3.482,87	

VALOR TOTAL: 3.482,87 (Três mil quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta e sete centavos)

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antônio, Mutuípe, Bahia, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
2	Álcool em Gel Anti-séptico (refil) 700gr. Embalagem de 800ml (700gr) para ser utilizado como refil em saboneteiras de parede. Com registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	BRASCOM
4	Desinfetante a base de hipoclorito de sódio, equivalente a 1% de cloro ativo, (10.000 ppm), estabilizante e água deionizada. desinfetante de ação viruscida, bacteriscida, tuberculicida e fungicida. destinado a desinfecção de superfícies hospitalares, galão de 5 litros.	UNIDADE	30	R\$ 13,32	R\$ 399,60	CLOROCIDA 1%
6	GUARDANAPO, alta absorção, na cor	PACOTE	150	R\$ 1,30	R\$ 195,00	STILO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marc a do fabricante , dimensão 18X22 Pact com 50						
7	Embalagem para presente (sacos plásticos coloridos com e sem estampa). Tamanho P, M, G	UNIDADE	800	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	GALA	
8	Sabonete líquido cremoso de fragrância agradável para saboneterias de banheiro. Embalagem com 1 litro	FRASCO	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	BRASCOM	
9	Inseticida líquida, INSETICIDA, ORGANOFOSFORATO PARA O COMBATE DE BARATAS, MOSCAS E MOSQUITOS. FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.	UNIDADE	12	R\$ 74,15	R\$ 889,80	FORTH	
12	DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragancia lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	UNIDADE	250	R\$ 1,30	R\$ 325,00	LIZA	
14	Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. PACOTE COM 5 UND	PACOTE	10	R\$ 4,40	R\$ 44,00	ESPUMIL	
18	BACIA, plastica, resistente a alto impacto, 40 litros.	UNIDADE	2	R\$ 17,80	R\$ 35,60	ARQPLAST	
19	BALDE ESPREMEDOR, conjunto composto por um balde 12	UNIDADE	5	R\$ 43,46	R\$ 217,30	CONDOR	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	lts,com espremedor,um mop úmido 190g e um cabo de madeira comprimento 120 cm					
20	Mop úmido 190g com cabo de madeira comprimento 140cm	UNIDADE	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00	SANMARCUS
24	Balde plástico com alça de ferro, capacidade 5l	UNIDADE	5	R\$ 3,78	R\$ 18,90	ARQPLAST
35	Esponja de lã de aço, carbona abrasivo, para limpeza em geral, embalagem pac. c/ 08 unid., peso líquido não inferior a 50grs, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	PACOTE	30	R\$ 1,16	R\$ 34,80	ASSOLAN
43	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	FARDO	2	R\$ 13,83	R\$ 27,66	RAVA
44	SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 57 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 70 cm, capacidade nominal para 60	PACOTE	50	R\$ 8,32	R\$ 416,00	RAVA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	litros, na cor cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.						
45	SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto dever a atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.	PACOTE	50	R\$ 5,53	R\$ 276,50	RAVA	
46	Saco plástico para hot dog 7,5 x 14 cm embalagem com 100 unidades	PACOTE	40	R\$ 6,25	R\$ 250,00	ALPLASTIC	
48	FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00	EMBAKEEP	
49	TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE)	PACOTE	10	R\$ 3,58	R\$ 35,80	ABSOLUTO	
50	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. Embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com	CAIXA	10	R\$ 0,79	R\$ 7,90	TEOTHO	



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	dados de identificação do produto e marca do fabricante					
53	Prato grande para refeição descartável. Pct com 10 unidades	PACOTE	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00	CRISTAL COPO
54	PRATO, em plástico, descartável, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplástica, naotóxica, branco, isento de: m ateriais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTE	100	R\$ 1,24	R\$ 124,00	CRISTAL COPO
55	GARFO, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,62	R\$ 26,20	ULTRA
56	FACA, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	ULTRA
62	CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de	UNIDADE	3	R\$ 46,66	R\$ 139,98	ISOPLAST



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente, validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva.Externas: 610X405X362					
65	Frasco Sextavado. Plástico. Para acondicionamento de líquidos ou gel. 70 à 100 Ml. Tampa Flip Top	UNIDADE	500	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00	NOBRE
					R\$ 10.574,04	

VALOR TOTAL: 10.574,04 (dez mil quinhentos e setenta e quatro reais e quatro centavos)

JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33, Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia. Conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
15	SABAO, em pó, com tensoativo biodegradavel, contendo na composicao agua, corante e branqueador optico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade e composicao quimica. O produto devera ter registro ou notificacao na Anvisa/Ministerio da Saúde	CAIXA	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00	ESPUMIL
22	BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,cor branca,capacidade entre 10 litros	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	NITROPLAST
25	ESCOVA para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. Embalagem com dados de identificacao do	UNIDADE	8	R\$ 4,25	R\$ 34,00	TOQ



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	produto e marca do fabricante					
27	Dispenser para copo 200 ml trilha	UNIDADE	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00	GLOBO
36	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 m m, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UNIDADE	60	R\$ 0,43	R\$ 25,80	BRILHUS
47	Saco de papel para pipoca 7,5 cm X 14 cm embalagem com 500 unidades	UNIDADE	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	REGINA
57	Colher descartável para refeição. Pacote com 50 unidades	PACOTE	10	R\$ 2,70	R\$ 27,00	ULTRA
58	COLHER, em plástico, descartavel, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplastica ,nao toxica, bran co, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante	PACOTE	10	R\$ 2,80	R\$ 28,00	ULTRA
60	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 3 KG23x35cm	UNIDADE	5	R\$ 14,50	R\$ 72,50	CENTRAL
61	Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm	BOBINA	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	CENTRAL
63	Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas	UNIDADE	3	R\$ 81,30	R\$ 243,90	ANTARES



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Capacidade máxima: 40 litros. Marca de referência: Invicta. Garantia mínima de 03 meses						
					R\$	1.176,20

VALOR TOTAL: 1.176,20 (hum mil cento e setenta e seis reais e vinte centavos)

RENATO SANTOS ANDRADE, Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71,
Localizado Rua Conselheiro Dantas, nº 18, Centro, Amargosa, Bahia.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	UNT	TOTAL	MARCA
1	Álcool etílico 70% líquido	FRASCO	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00	MEYORS
30	VASSOURA, cerdas em pelos. VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM	UNIDADE	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00	VILMA
31	VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 11 00 mm, variacao dimensional de +/- 5%.	UNIDADE	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00	CONA
32	BOTA GALOCHA. Bota impermeável. Material aplicado: Policoreto de Vinila (PVC) com borracha nitrilica adição de plastificantes. Solado:	UNIDADE	7	R\$ 31,28	R\$ 218,96	BRACOL



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

	Desenho antiderrapante. Interior: Malha de poliéster 100%. Variação de tamanhos: 7 Tamanhos (32 á 45á)						
38	Luva borracha, em latex resistente, palma anti-derrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas.	PAR	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00		VOLK
					R\$ 907,96		

VALOR TOTAL: 907,96 (novecentos e sete reais e noventa e seis centavos)

Ficam convocados os adjudicatários do objeto desta Licitação, comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Elísio Medrado, 24 de agosto de 2020

Robson Epaminondas Santana de Souza
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N°084/2020

ASSUNTO: Pregão Eletrônico nº 014/2020-SRP

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

Tratam os autos do Pregão Eletrônico N° 014/2020-SRP, objetivando a Seleção de propostas destinadas a Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado – BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. A pregoeira e equipe de apoio da Licitação, concluiu os procedimentos atinentes à fase externa do processo licitatório, conforme consta detalhado na Ata da Sessão de Abertura e Julgamento, assim como, no Relatório do referido Pregão.

DO CONTROLE INTERNO



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

A Constituição Federal de 1988, em seu art. 74, estabelece as finalidades do sistema de controle interno, ao tempo em que, atribuindo ao Controle Interno, dentre outras competências, “realizar acompanhamento, levantamento, inspeção e auditoria nos sistemas administrativo, contábil, financeiro, patrimonial e operacional relativos às atividades administrativas, com vistas a verificar a legalidade e a legitimidade de atos de gestão dos responsáveis pela execução orçamentário-financeira e patrimonial e a avaliar seus resultados quanto à economicidade, eficiência e eficácia” (grifos nossos).

Tendo em vista que a contratação sub examine, implica em realização de despesa, resta demonstrada a competência do Controle Interno para análise manifestação.

DO PREGÃO ELETRÔNICO

Esta modalidade de Pregão presta-se à contratação do referido pregão, a mesma disciplina legal das modalidades licitatórias dispostas na Lei nº 8.666/93. Conclui-se, então, que a referida modalidade licitatória (Pregão), dispostas na Lei nº 10.520/2002, objetiva as aquisições de bens comuns e a contratação de serviços comuns, cujos padrões de desempenho e qualidade possam estar condicionados aos princípios básicos da legalidade, impessoalidade, moralidade, igualdade, publicidade, eficiência, probidade administrativa, vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, bem como aos princípios correlatos da razoabilidade, competitividade e proporcionalidade.

Com base nas regras insculpidas pela Lei n.º 8.666/93, demais instrumentos legais correlatos e baseados ainda nas peças que compõe o referido processo e abaixo citados:

- Despacho do Setor de Contabilidade, referente à dotação orçamentária;
- Autorização do Senhor Prefeito Municipal
- Portaria, designando Pregoeira e Equipe de Apoio;
- Parecer SMJ emitido pela Assessoria Jurídica;
- Avisos e editais devidamente publicados
- Declara ainda, que o referido processo encontra:



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

Revestido de todas as formalidades legais, nas fases de disputa de preço, habilitação, julgamento, publicidade e contratação, estando apto a gerar despesas para a municipalidade.

Após o exame a análise do procedimento licitatório, entende que o mesmo está de acordo com a legislação vigente e apto para que seja dado prosseguimento às demais etapas subsequentes.

Declara, por fim, estar ciente das informações aqui prestadas.

Elísio Medrado, 24 de agosto de 2020.

É o parecer.
Encaminhem-se os autos.

Jociel Nunes Pereira Vieira
Controlador



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04
CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PROCESSO LICITATORIO:

PASTA 001/002

Modalidade	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020-SRP			
Tipo	Menor Preço por Item			
Secretaria Solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA.			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento De Despesa	Fonte
	0205	4009-2044-2039- 2055-2048-2059	339030	00-29
Empresas vencedoras	EMPRESA			VALORES
	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA			R\$ 3.482,87
	VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA , Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antonio, Mutuipe, Bahia			R\$ 10.574,04
	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA , Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33, Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia			R\$ 1.176,20
	RENATO SANTOS ANDRADE , Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71, Localizado Rua Conselheiro Dantas, nº 18, Centro, Amargosa, Bahia			R\$ 907,96
Homologação	24 de agosto de 2020.			

Reflexão:	SE NÃO FOR SIMPLES NÃO VALE A PENA
------------------	---



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa, Centro CNPJ 13.693.379/0001-04

CEP: 45.305-0000 – Elísio Medrado - Bahia

PROCESSO LICITATORIO:

PASTA 002/002

Modalidade	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2020-SRP			
Tipo	Menor Preço por Item			
Secretaria Solicitante:	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS			
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição parcelada, futura e eventual de materiais de limpeza, descartáveis e embalagens destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), Primeira Infância SUAS, Programa Bolsa Família, Conselho Tutelar do município de Elísio Medrado –BA			
Dotação Orçamentária:	Unidade	Projeto/Atividade	Elemento De Despesa	Fonte
	0205	4009-2044-2039-2055-2048-2059	339030	00-29
Empresas vencedoras	EMPRESA			VALORES
	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA			R\$ 3.482,87
	VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA , Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antonio, Mutuipe, Bahia			R\$ 10.574,04
	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA , Inscrito no CNPJ sob Nº 11.936.984/0001-33, Localizado Rua Moreira Coelho, 127, Sala 01, Centro, Amargosa, Bahia			R\$ 1.176,20
	RENATO SANTOS ANDRADE , Inscrito no CNPJ sob Nº 11.618.385/0001-71, Localizado Rua Conselheiro Dantas,nº 18, Centro, Amargosa, Bahia			R\$ 907,96
Homologação	24 de agosto de 2020.			

Reflexão:	SE NÃO FOR SIMPLES NÃO VALE A PENA
------------------	---